
 

Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 

 

Obecné informace 

Dodavatel v souladu s § 87 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dál jen „zákon“) může prokázat splnění požadované kvalifikace dle části 7 zadávací 

dokumentace prostřednictvím jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky (dále jen 

„osvědčení“). Vzor osvědčení, který je přílohou č. 10 zadávací dokumentace, reflektuje konkrétní 

požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace dle části 7 zadávací dokumentace.   

Cílem osvědčení je snížit administrativní zátěž a nahradit řadu osvědčení, formulářů a dalších 

dokumentů. 

Osvědčení je formálním prohlášením, tj. předběžným dokladem prokazující splnění požadované 

kvalifikace a dalších podmínek účasti. Současně lze prostřednictvím osvědčení sdělit informaci o využití 

poddodavatele, případně to, zda dodavatel naplňuje definici malého a středního podniku dle přílohy 

č. 11 zadávací dokumentace 

V případě, že dodavatel hodlá pro prokázání kvalifikace využít způsobilosti jiných subjektů, je nezbytné, 

aby v nabídce bylo předloženo osvědčení pro každý subjekt, prostřednictvím kterého dodavatel splnění 

požadované kvalifikace prokazuje. 

Zadavatel upozorňuje, že v případech, kdy dodavatel uvede v osvědčení závažným 

způsobem zkreslené údaje anebo v případech, kdy tyto informace neuvede nebo kdy není s 

to předložit další podklady, může být tento dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen nebo 

proti němu může být vedeno stíhání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Postup zpracování osvědčení 

Zadavatel doporučuje dodavateli pro zpracování osvědčení využít on-line vyplnění formuláře s využitím nástroje spravovaného Ministerstvem pro místní rozvoj 

České republiky, který je dostupný na: https://www.espd.cz/filter, a je dostupný také v anglickém jazyce (v pravém horním rohu www stránky označeno 

barevnou šipkou).  

 

 

https://www.espd.cz/filter


 

Pro zpracování osvědčení dodavatel využije vzor ve formátu xml, jenž je uveden v příloze č. 10 zadávací dokumentace, který importuje do on-line nástroje. 

  



 

Dodavatel vyplní všechna relevantní pole. 

V případě, že jsou doklady prokazující splnění požadované kvalifikace uvedené v části III a IV osvědčení, dostupné v informačním systému veřejné správy nebo 

v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup, doplní dodavatel URL odkaz, případně kód pro získání 
dokladu. Doklad předložený prostřednictvím odkazu za podmínek uvedených výše lze požadovat za předložení originálu dle § 122 zákona, odst. 3 písm. a) 
zákona.  

 

 



 

V části IV osvědčení bodu C Technická a odborná způsobilost dodavatel uvede informace prokazující splnění technické kvalifikace dle bodu 7.5 zadávací 

dokumentace.  

 



 

Po vyplnění osvědčení dodavatel vytvoří přehled. 



 

Následně dodavatel vyplněné osvědčení vyexportuje do formátu pdf. Zadavatel doporučuje osvědčení opatřit elektronickým podpisem.  

 


